
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 유통지원과

부서: 유통지원과
정책: 농산물 생산.유통관리
단위: 농산물 산지유통 활성화 (단위:천원)

유통지원과 32,097,826 13,843,439 18,254,387

국 5,121,980 1,075,040 4,046,940

도 4,361,631 806,283 3,555,348

군 21,764,215 11,962,116 9,802,099

소 850,000 0 850,000

농산물 생산.유통관리 31,995,542 13,774,155 18,221,387

국 5,121,980 1,075,040 4,046,940

도 4,361,631 806,283 3,555,348

군 21,661,931 11,892,832 9,769,099

소 850,000 0 850,000

농산물 산지유통 활성화 2,137,644 2,175,154 △37,510

국 56,980 3,200 53,780

도 254,914 291,885 △36,971

군 1,825,750 1,880,069 △54,319

농림사업 및 자체사업 운영 26,584 24,584 2,000

203 업무추진비 5,000 3,000 2,000

03 시책추진업무추진비 5,000 3,000 2,000

○ 유통업무 시책추진
5,000 3,000 2,000

저온저장시설 확충 615,000 577,500 37,500

402 민간자본이전 615,000 577,500 37,500

01 민간자본사업보조(자체재원) 615,000 577,500 37,500

○ 농산물 중형 저온저장고 설치 지원(자체)
300,000 262,500 37,500

도비지원 농산물 저온저장시설 확충 304,600 312,900 △8,300

도 91,380 93,870 △2,490

군 213,220 219,030 △5,810

402 민간자본이전 304,600 312,900 △8,300

도 91,380 93,870 △2,490

군 213,220 219,030 △5,810

02 민간자본사업보조(이전재원) 304,600 312,900 △8,300

○ 농산물 중형 저온저장고 설치지원(도비)
40,000 105,000 △65,000

도 12,000 31,500 △19,500

군 28,000 73,500 △45,500

○ 농산물 소형 저온저장고 설치지원(도비)
264,600 207,900 56,700

도 79,380 62,370 17,010

군 185,220 145,530 39,690

GAP인증농가 잔류농약,중금속,재배토양,재배용수 검사
비 지원(시군보조)

25,760 6,400 19,360

국 12,880 3,200 9,680

도 3,864 960 2,904

군 9,016 2,240 6,776
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경정 5,000,000원

경정 300,000,000원

경정 40,000,000원

경정 264,600,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 유통지원과
정책: 농산물 생산.유통관리
단위: 농산물 산지유통 활성화 (단위:천원)

301 일반보전금 25,760 6,400 19,360

국 12,880 3,200 9,680

도 3,864 960 2,904

군 9,016 2,240 6,776

14 기타보상금 25,760 6,400 19,360

○ GAP 안전성 분석지원 사업
25,760 6,400 19,360

국 12,880 3,200 9,680

도 3,864 960 2,904

군 9,016 2,240 6,776

농산물우수관리(GAP) 인증신청 수수료 지원 15,000 5,520 9,480

도 3,750 1,380 2,370

군 11,250 4,140 7,110

301 일반보전금 15,000 5,520 9,480

도 3,750 1,380 2,370

군 11,250 4,140 7,110

14 기타보상금 15,000 5,520 9,480

○ 농산물우수관리(GAP) 인증신청 수수료 지원
15,000 5,520 9,480

도 3,750 1,380 2,370

군 11,250 4,140 7,110

농산물 수출 경쟁력 강화 455,000 650,000 △195,000

도 136,500 195,000 △58,500

군 318,500 455,000 △136,500

301 일반보전금 40,000 55,000 △15,000

도 12,000 16,500 △4,500

군 28,000 38,500 △10,500

14 기타보상금 40,000 55,000 △15,000

○ 농수산물 수출 부대운임 지원
35,000 50,000 △15,000

도 10,500 15,000 △4,500

군 24,500 35,000 △10,500

307 민간이전 405,000 585,000 △180,000

도 121,500 175,500 △54,000

군 283,500 409,500 △126,000

02 민간경상사업보조 405,000 585,000 △180,000

○ 농식품 해외인증 취득 비용지원
20,000 30,000 △10,000

도 6,000 9,000 △3,000

군 14,000 21,000 △7,000

○ 수출 농산물 상품성 향상 지원(포장재)
95,000 200,000 △105,000

도 28,500 60,000 △31,500

군 66,500 140,000 △73,500
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경정 25,760,000원

경정 15,000,000원

경정 35,000,000원

경정 20,000,000원

경정 95,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 유통지원과
정책: 농산물 생산.유통관리
단위: 농산물 산지유통 활성화 (단위:천원)

○ 해외상설판매장 활용 판촉행사 지원
50,000 60,000 △10,000

도 15,000 18,000 △3,000

군 35,000 42,000 △7,000

○ 해외 농식품박람회 참가 부스 지원
5,000 10,000 △5,000

도 1,500 3,000 △1,500

군 3,500 7,000 △3,500

○ 수출 초보기업 지원(컨설팅)
120,000 170,000 △50,000

도 36,000 51,000 △15,000

군 84,000 119,000 △35,000

GAP인증농가 농약안전보관함 지원사업 1,500 2,250 △750

도 600 675 △75

군 900 1,575 △675

402 민간자본이전 1,500 2,250 △750

도 600 675 △75

군 900 1,575 △675

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,500 2,250 △750

○ GAP인증농가 농약안전보관함 지원
1,500 2,250 △750

도 600 675 △75

군 900 1,575 △675

농산물 공동선별비 지원 88,200 0 88,200

국 44,100 0 44,100

도 8,820 0 8,820

군 35,280 0 35,280

307 민간이전 88,200 0 88,200

국 44,100 0 44,100

도 8,820 0 8,820

군 35,280 0 35,280

02 민간경상사업보조 88,200 0 88,200

○ 농산물 공동선별비 지원
88,200 0 88,200

국 44,100 0 44,100

도 8,820 0 8,820

군 35,280 0 35,280

2023년 농식품유통업무평가 우수시군 상사업비 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

○ 해남농특산물 홍보 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000
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경정 50,000,000원

경정 5,000,000원

경정 120,000,000원

경정 1,500,000원

441,000,000원*1개소*20%

10,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 유통지원과
정책: 농산물 생산.유통관리
단위: 해남 농산물 브랜드 향상 (단위:천원)

해남 농산물 브랜드 향상 443,000 395,000 48,000

겨울배추 브랜드화사업 48,000 0 48,000

307 민간이전 48,000 0 48,000

02 민간경상사업보조 48,000 0 48,000

○ 겨울배추 지리적표시 품질관리 지원
8,000 0 8,000

○ 겨울배추 브랜드 포장재 지원
40,000 0 40,000

해남쌀 판매 및 가공 유통 2,922,074 2,151,730 770,344

국 534,000 534,000 0

도 254,606 127,058 127,548

군 2,133,468 1,490,672 642,796

전남쌀 고정고객 확보 548,804 269,860 278,944

도 106,306 44,358 61,948

군 442,498 225,502 216,996

307 민간이전 404,954 269,860 135,094

도 63,151 44,358 18,793

군 341,803 225,502 116,301

02 민간경상사업보조 404,954 269,860 135,094

○ 전남쌀 평생고객 확보 택배비 지원
350,000 196,000 154,000

도 52,500 29,400 23,100

군 297,500 166,600 130,900

○ 전남쌀 홍보용 시식미 제작비 지원
38,904 48,000 △9,096

도 5,836 7,200 △1,364

군 33,068 40,800 △7,732

○ 전남쌀 소포장지 제작비 지원
16,050 25,860 △9,810

도 4,815 7,758 △2,943

군 11,235 18,102 △6,867

402 민간자본이전 143,850 0 143,850

도 43,155 0 43,155

군 100,695 0 100,695

02 민간자본사업보조(이전재원) 143,850 0 143,850

○ 벼 수송보관용기(수매통) 구입 지원
143,850 0 143,850

도 43,155 0 43,155

군 100,695 0 100,695

정부양곡 수매관리 272,000 0 272,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

01 사무관리비 20,000 0 20,000

○ 읍면 공공비축미곡 수매업무 추진
6,000 0 6,000
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8,000,000원*1식

200원*400,000매*50%

경정 350,000,000원

경정 38,904,000원

경정 16,050,000원

700,000원*411대*50%

400,000원*15개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 유통지원과
정책: 농산물 생산.유통관리
단위: 해남쌀 판매 및 가공 유통 (단위:천원)

○ 정부양곡 품질관리 물품구입
4,000 0 4,000

○ 공공비축미곡 매입용 톤백저울 검정
10,000 0 10,000

307 민간이전 252,000 0 252,000

02 민간경상사업보조 252,000 0 252,000

○ 양곡 매입용 톤백 포장재 지원
252,000 0 252,000

정부양곡 수매관리 지원(도비) 18,400 8,000 10,400

도 4,600 2,000 2,600

군 13,800 6,000 7,800

402 민간자본이전 18,400 8,000 10,400

도 4,600 2,000 2,600

군 13,800 6,000 7,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 18,400 8,000 10,400

○ 공공비축미곡 매입용 톤백저울 지원
18,400 8,000 10,400

도 4,600 2,000 2,600

군 13,800 6,000 7,800

벼 가공건조저장시설 기반구축 209,000 0 209,000

도 63,000 0 63,000

군 146,000 0 146,000

402 민간자본이전 209,000 0 209,000

도 63,000 0 63,000

군 146,000 0 146,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 209,000 0 209,000

○ 벼 가공건조 소규모 개보수 지원
150,000 0 150,000

도 45,000 0 45,000

군 105,000 0 105,000

○ 양곡 스마트 저온창고 시설 지원
59,000 0 59,000

도 18,000 0 18,000

군 41,000 0 41,000

농산물 판로확보 및 홍보 4,101,335 3,431,735 669,600

도 67,068 60,568 6,500

군 4,034,267 3,371,167 663,100

해남 농산물 홍보 및 광고 2,161,100 1,661,100 500,000

301 일반보전금 877,000 377,000 500,000

14 기타보상금 877,000 377,000 500,000

○ 농수특산물 온라인(카카오톡스토어, 11번
가 등) 프로모션(기획전) 운영

877,000 377,000 500,000

해남미소 쇼핑몰 운영 1,736,475 1,576,875 159,600

101 인건비 106,475 98,875 7,600
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4,000,000원*1식

20,000원*500대

9,000원*70,000매*40%

경정 18,400,000원

150,000,000원*1식

59,000,000원*1식

경정 877,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 유통지원과
정책: 농산물 생산.유통관리
단위: 농산물 판로확보 및 홍보 (단위:천원)

04 기간제근로자등보수 106,475 98,875 7,600

○ 해남미소 쇼핑몰 운영 고객상담 인건비 106,475 98,875 7,600

- 생활임금 보전수당
7,600 0 7,600

201 일반운영비 319,620 475,620 △156,000

01 사무관리비 230,420 386,420 △156,000

○ 해남미소 그린해피데이 판매 지원
0 176,000 △176,000

○ 해남미소 쇼핑몰 시스템 유지관리 46,000 26,000 20,000

- 공공클라우드 유지관리
20,000 0 20,000

301 일반보전금 999,500 823,500 176,000

14 기타보상금 999,500 823,500 176,000

○ 해남미소 그린해피데이 판매 지원
176,000 0 176,000

308 자치단체등이전 308,000 176,000 132,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 308,000 176,000 132,000

○ 해남미소 명품농산물 TV홈쇼핑 방송 판매
홍보 308,000 176,000 132,000

TV홈쇼핑 방송판매 지원사업 48,000 50,000 △2,000

도 24,000 25,000 △1,000

군 24,000 25,000 △1,000

307 민간이전 48,000 50,000 △2,000

도 24,000 25,000 △1,000

군 24,000 25,000 △1,000

02 민간경상사업보조 48,000 50,000 △2,000

○ TV홈쇼핑 방송 판매 지원
48,000 50,000 △2,000

도 24,000 25,000 △1,000

군 24,000 25,000 △1,000

농수축산물 온라인 판매망 구축(전환사업) 12,000 0 12,000

도 7,500 0 7,500

군 4,500 0 4,500

307 민간이전 12,000 0 12,000

도 7,500 0 7,500

군 4,500 0 4,500

02 민간경상사업보조 12,000 0 12,000

○ 우수 농식품업체 포장재 지원(전환)
12,000 0 12,000

도 7,500 0 7,500

군 4,500 0 4,500

농산물 식품산업 육성 및 기반확충 17,243,020 2,397,600 14,845,420

국 3,990,000 537,840 3,452,160

도 3,545,130 119,760 3,425,370
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190,000원*5명*8월

경정 0원

2,000,000원*10월

16,000,000원*11월

경정 308,000,000원

경정 48,000,000원

5,000,000원*3개소*80%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 유통지원과
정책: 농산물 생산.유통관리
단위: 농산물 식품산업 육성 및 기반확충 (단위:천원)

군 9,707,890 1,740,000 7,967,890

유기가공식품 인증확대 사업 2,400 3,200 △800

도 720 960 △240

군 1,680 2,240 △560

307 민간이전 2,400 3,200 △800

도 720 960 △240

군 1,680 2,240 △560

02 민간경상사업보조 2,400 3,200 △800

○ 유기가공식품 인증비 지원
2,400 3,200 △800

도 720 960 △240

군 1,680 2,240 △560

도지사품질인증제품 디자인 제작 지원 0 20,000 △20,000

도 0 5,400 △5,400

군 0 14,600 △14,600

307 민간이전 0 20,000 △20,000

도 0 5,400 △5,400

군 0 14,600 △14,600

02 민간경상사업보조 0 20,000 △20,000

○ 도지사품질인증제품 디자인 제작 지원
0 20,000 △20,000

도 0 5,400 △5,400

군 0 14,600 △14,600

농촌융복합산업화 지구조성 564,000 564,000 0

국 300,000 300,000 0

도 90,000 90,000 0

군 174,000 174,000 0

307 민간이전 84,000 120,000 △36,000

국 60,000 60,000 0

도 18,000 18,000 0

군 6,000 42,000 △36,000

02 민간경상사업보조 84,000 120,000 △36,000

○ 농촌융복합산업지구 조성사업(고구마)
84,000 120,000 △36,000

국 60,000 60,000 0

도 18,000 18,000 0

군 6,000 42,000 △36,000

402 민간자본이전 480,000 444,000 36,000

국 240,000 240,000 0

도 72,000 72,000 0

군 168,000 132,000 36,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 480,000 444,000 36,000

○ 농촌융복합산업지구 조성사업(고구마)
480,000 444,000 36,000
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경정 2,400,000원

경정 0원

경정 84,000,000원

경정 480,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 유통지원과
정책: 농산물 생산.유통관리
단위: 농산물 식품산업 육성 및 기반확충 (단위:천원)

국 240,000 240,000 0

도 72,000 72,000 0

군 168,000 132,000 36,000

농식품 가공 분야 지원사업(전환사업) 2,442,500 0 2,442,500

도 1,787,500 0 1,787,500

군 655,000 0 655,000

402 민간자본이전 2,442,500 0 2,442,500

도 1,787,500 0 1,787,500

군 655,000 0 655,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 2,442,500 0 2,442,500

○ 농식품 제조가공 식품산업 인프라 구축 지
원(전환) 210,000 0 210,000

도 175,000 0 175,000

군 35,000 0 35,000

○ 농식품 제조가공 강소 농식품기업 경쟁력
강화 지원(전환) 60,000 0 60,000

도 50,000 0 50,000

군 10,000 0 10,000

○ 농촌자원 복합산업화 시군 특화자원 지원(
전환) 1,750,000 0 1,750,000

도 1,250,000 0 1,250,000

군 500,000 0 500,000

○ 농촌융복합산업 인증경영체 융복합강화
지원(전환) 90,000 0 90,000

도 75,000 0 75,000

군 15,000 0 15,000

○ 김치 생산비 절감 설비 지원(전환)
332,500 0 332,500

도 237,500 0 237,500

군 95,000 0 95,000

어르신 등 체험활동 건강꾸러미 지원사업 70,500 46,400 24,100

국 0 27,840 △27,840

도 28,400 0 28,400

군 42,100 18,560 23,540

307 민간이전 70,500 46,400 24,100

국 0 27,840 △27,840

도 28,400 0 28,400

군 42,100 18,560 23,540

02 민간경상사업보조 70,500 46,400 24,100

○ 어르신 등 체험활동 건강꾸러미 지원
70,500 46,400 24,100

국 0 27,840 △27,840

도 28,400 0 28,400

군 42,100 18,560 23,540

김치원료 공급단지 구축사업 12,287,400 0 12,287,400
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350,000,000원*1식*60%

100,000,000원*1식*60%

2,500,000,000원*1식*70%

150,000,000원*1식*60%

475,000,000원*1식*70%

경정 70,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 유통지원과
정책: 농산물 생산.유통관리
단위: 농산물 식품산업 육성 및 기반확충 (단위:천원)

국 3,480,000 0 3,480,000

도 1,566,000 0 1,566,000

군 7,241,400 0 7,241,400

401 시설비및부대비 12,287,400 0 12,287,400

국 3,480,000 0 3,480,000

도 1,566,000 0 1,566,000

군 7,241,400 0 7,241,400

01 시설비 12,287,400 0 12,287,400

○ 김치원료 공급단지 구축사업(2024년)
8,700,000 0 8,700,000

국 3,480,000 0 3,480,000

도 1,566,000 0 1,566,000

군 3,654,000 0 3,654,000

○ 김치원료 공급단지 구축사업 토지매입비
3,587,400 0 3,587,400

식품제조업체 가동률 제고 지원(전환사업) 42,000 0 42,000

도 30,000 0 30,000

군 12,000 0 12,000

402 민간자본이전 42,000 0 42,000

도 30,000 0 30,000

군 12,000 0 12,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 42,000 0 42,000

○ 식품제조업체 가동률 제고 지원(전환)
42,000 0 42,000

도 30,000 0 30,000

군 12,000 0 12,000

전통식품 경쟁력강화 23,000 2,000 21,000

도 6,000 0 6,000

군 17,000 2,000 15,000

307 민간이전 21,000 0 21,000

도 6,000 0 6,000

군 15,000 0 15,000

02 민간경상사업보조 21,000 0 21,000

○ 전통식품 경쟁력 강화
21,000 0 21,000

도 6,000 0 6,000

군 15,000 0 15,000

국산김치 사용업소 식자재 지원사업 78,500 78,000 500

도 23,550 23,400 150

군 54,950 54,600 350

307 민간이전 78,500 78,000 500

도 23,550 23,400 150

군 54,950 54,600 350

02 민간경상사업보조 78,500 78,000 500
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8,700,000,000원*1식

3,587,400,000원*1식

20,000,000원*3개소*70%

30,000,000원*1식*70%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 유통지원과
정책: 농산물 생산.유통관리
단위: 농산물 식품산업 육성 및 기반확충 (단위:천원)

○ 국산김치 사용업소 식자재 지원
78,500 78,000 500

도 23,550 23,400 150

군 54,950 54,600 350

도지사품질인증 제품 지원 48,720 0 48,720

도 12,960 0 12,960

군 35,760 0 35,760

307 민간이전 48,720 0 48,720

도 12,960 0 12,960

군 35,760 0 35,760

02 민간경상사업보조 48,720 0 48,720

○ 포장재 디자인 제작 지원
42,000 0 42,000

도 10,080 0 10,080

군 31,920 0 31,920

○ 자가품질 검사비 지원
6,720 0 6,720

도 2,880 0 2,880

군 3,840 0 3,840

해남 2030 푸드플랜 활성화 4,298,469 3,222,936 1,075,533

국 541,000 0 541,000

도 239,913 207,012 32,901

군 3,517,556 3,015,924 501,632

로컬푸드 농산물 안전성 검사 37,000 39,000 △2,000

도 9,250 9,750 △500

군 27,750 29,250 △1,500

201 일반운영비 37,000 39,000 △2,000

도 9,250 9,750 △500

군 27,750 29,250 △1,500

01 사무관리비 37,000 39,000 △2,000

○ 로컬푸드 안전성 검사
37,000 39,000 △2,000

도 9,250 9,750 △500

군 27,750 29,250 △1,500

로컬푸드 직매장 포장재 지원 18,620 15,400 3,220

도 3,990 2,310 1,680

군 14,630 13,090 1,540

307 민간이전 18,620 15,400 3,220

도 3,990 2,310 1,680

군 14,630 13,090 1,540

02 민간경상사업보조 18,620 15,400 3,220

○ 로컬푸드 직매장 포장재 지원사업
18,620 15,400 3,220

도 3,990 2,310 1,680
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경정 78,500,000원

12,000,000원*7개소*50%

9,600,000원*70%

경정 37,000,000원

경정 18,620,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 유통지원과
정책: 농산물 생산.유통관리
단위: 해남 2030 푸드플랜 활성화 (단위:천원)

군 14,630 13,090 1,540

학교급식 친환경농산물 식재료 지원 822,208 682,984 139,224

도 205,552 170,745 34,807

군 616,656 512,239 104,417

308 자치단체등이전 822,208 682,984 139,224

도 205,552 170,745 34,807

군 616,656 512,239 104,417

08 교육기관에대한보조 822,208 682,984 139,224

○ 학교급식 친환경농산물 식재료 지원
822,208 682,984 139,224

도 205,552 170,745 34,807

군 616,656 512,239 104,417

학교급식 Non-GMO 식재료 지원사업 69,305 77,228 △7,923

도 17,326 19,307 △1,981

군 51,979 57,921 △5,942

308 자치단체등이전 69,305 77,228 △7,923

도 17,326 19,307 △1,981

군 51,979 57,921 △5,942

08 교육기관에대한보조 69,305 77,228 △7,923

○ 학교급식 Non-GMO 식재료 지원
69,305 77,228 △7,923

도 17,326 19,307 △1,981

군 51,979 57,921 △5,942

학교급식 식재료 안전성 검사비 지원 15,179 19,600 △4,421

도 3,795 4,900 △1,105

군 11,384 14,700 △3,316

201 일반운영비 15,179 19,600 △4,421

도 3,795 4,900 △1,105

군 11,384 14,700 △3,316

01 사무관리비 15,179 19,600 △4,421

○ 학교급식 식재료 안전성 검사비 지원
15,179 19,600 △4,421

도 3,795 4,900 △1,105

군 11,384 14,700 △3,316

초중학교 무상급식 지원 654,934 830,349 △175,415

308 자치단체등이전 654,934 830,349 △175,415

08 교육기관에대한보조 654,934 830,349 △175,415

○ 초·중·고등학교 무상급식 지원(군 부담분
) 654,934 830,349 △175,415

농식품바우처 시범사업 1,122,848 0 1,122,848

국 541,000 0 541,000

군 581,848 0 581,848

101 인건비 37,848 0 37,848

04 기간제근로자등보수 37,848 0 37,848
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경정 822,208,000원

경정 69,305,000원

경정 15,179,000원

경정 654,934,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 유통지원과
정책: 농산물 생산.유통관리
단위: 해남 2030 푸드플랜 활성화 (단위:천원)

○ 농식품바우처 꾸러미 배달서비스 운영 인
건비 37,848 0 37,848

201 일반운영비 6,000 0 6,000

국 3,000 0 3,000

군 3,000 0 3,000

01 사무관리비 6,000 0 6,000

○ 농식품바우처 시범사업 지역협의회 운영
비 등 6,000 0 6,000

국 3,000 0 3,000

군 3,000 0 3,000

303 포상금 3,000 0 3,000

01 포상금 3,000 0 3,000

○ 농식품바우처 시범사업 우수읍면 포상금
3,000 0 3,000

307 민간이전 1,076,000 0 1,076,000

국 538,000 0 538,000

군 538,000 0 538,000

02 민간경상사업보조 1,076,000 0 1,076,000

○ 농식품바우처 시범사업
643,000 0 643,000

국 105,000 0 105,000

군 538,000 0 538,000

○ 농식품바우처 시범사업(성립전)
433,000 0 433,000

국 433,000 0 433,000

지방소멸대응기금 850,000 0 850,000

소 850,000 0 850,000

해남 김, 고구마 대박상품 개발 지원(소멸대응기금) 850,000 0 850,000

소 850,000 0 850,000

403 자치단체등자본이전 850,000 0 850,000

소 850,000 0 850,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 850,000 0 850,000

○ 해남 김, 고구마 대박 상품 개발 지원
850,000 0 850,000

소 850,000 0 850,000

재무활동(유통지원과) 33,000 0 33,000

보전지출 33,000 0 33,000

국도비반환금 33,000 0 33,000

802 반환금기타 33,000 0 33,000

01 국고보조금반환금 704 0 704

○ 2022년 어르신 등 체험활동 건강 꾸러미 국
비 집행잔액 및 이자 101 0 101

○ 2023년 어르신 등 체험활동 건강 꾸러미 국
비 집행잔액 및 이자 603 0 603

02 시ㆍ도비보조금반환금 32,296 0 32,296
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3,154,000원*2명*6월

6,000,000원*1식

3,000,000원*1식

643,000,000원*1식

433,000,000원*1식

850,000,000원*1식

100,030원

602,840원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 유통지원과
정책: 재무활동(유통지원과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○ 2022년 톤백매입기반구축 창고문 개보수 사
업 도비 이자 131 0 131

○ 2022년 국산김치 사용업소 식자재 구입비
지원사업 도비 집행잔액 및 이자

407 0 407

○ 2022년 유기가공식품 인증비용 지원사업 도
비 집행잔액 303 0 303

○ 2023년 김치 생산비 절감사업 도비 집행잔
액 및 이자 3,340 0 3,340

○ 2023년 국산김치 사용업소 식자재 구입비
지원사업 도비 집행잔액 및 이자

7,610 0 7,610

○ 2023년 식품제조업체 가동률 제고 지원사업
도비 집행잔액 및 이자 20,081 0 20,081

○ 2023년 유기가공식품 인증비 지원사업 도비
집행잔액 및 이자 424 0 424
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131,000원

406,430원

302,670원

3,339,240원

7,609,710원

20,080,270원

423,100원


